
Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“, broj 

52/19, 32/20 i 42/20), članka 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke 

pristojbe („Narodne novine“, broj 71/19) i članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska 

skupština Splitsko-dalmatinske županije na 25. sjednici, održanoj 11. prosinca 2023., donijela je 

 

 

O D L U K U 

o visini turističke pristojbe za 2025. godinu 

 za općine i gradove na području Splitsko-dalmatinske županije 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuje se visina turističke pristojbe po osobi i noćenju, visina 

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe koji plaćaju osobe koje pružaju usluge smještaja u 

domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu i visina godišnjeg paušalnog 

iznosa turističke pristojbe koji plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i članove 

uže obitelji, za 2025. godinu za općine i gradove na području Splitsko-dalmatinske županije. 

 

Članak 2. 

 

Iznosi turističke pristojbe za općine i gradove na području Splitsko-dalmatinske županije 

za 2025. godinu prikazani su u tabličnom prikazu koji se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njezin 

sastavni dio. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“ i objavit će se na mrežnim stranicama Splitsko-dalmatinske županije 

www.dalmacija.hr. 

  

KLASA: 024-01/23-0002/0273 

URBROJ:2181/1-01-23-1 

Split, 11. prosinca 2023. 

 

                                                                                          PREDSJEDNIK 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                Mate Šimundić, prof. 

 

Dostaviti: 

1. Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb 

2. Hrvatska turistička zajednica, Iblerov trg 10/IV, 10 000 Zagreb 

3. Turistička zajednica SDŽ, Prilaz braće Kaliterna 10, 21000 Split 

4. Lokalne turističke zajednice Splitsko-dalmatinske županije, svima 

5. Upravni odjel za turizam i pomorstvo, ovdje 

6. Službeni glasnik, ovdje 

7. Pismohrana, ovdje 



propisan iznos TP:

(najniži i najviši)
1,33 eur- 2,65 eur 0,93 eur-1,86 eur 1,06 eur - 1,99 eur  0,66 eur - 1,33 eur 46,45 eur - 132,72 eur 26,54 eur - 66,36 eur 66,36 eur - 132,72 eur 33,18 eur - 66,36 eur 7,96 eur - 33,18 eur 7,96 eur - 33,18 eur 3,32 eur - 13,27 eur

1. VIS 2,65 eur 1,86 eur 1,99 eur 1,33 eur 132,72 eur 66,36 eur 132,72 eur 66,36 eur 7,96 eur 7,96 eur 3,32 eur
2. KOMIŽA 2,00 eur 1,50 eur 1,50 eur 1,00 eur 100,00 eur 50,00 eur 100,00 eur 50,00 eur 20,00 eur 20,00 eur 10,00 eur
3. HVAR 2,00 eur 1,50 eur 1,30 eur 0,80 eur 70,00 eur 65,00 eur 100,00 eur 65,00 eur 30,00 eur 30,00 eur 13,00 eur
4. STARI GRAD 1,80 eur 1,30 eur 1,80 eur 1,30 eur 55,00 eur 46,00 eur 78,00 eur 40,00 eur 22,00 eur 22,00 eur 13,27 eur

5. SUPETAR 2,00 eur 1,50 eur 1,50 eur 1,33 eur 60,00 eur 40,00 eur 80,00 eur 50,00 eur 15,00 eur 15,00 eur 8,00 eur
6. SPLIT 2,50 eur 1,86 eur 1,70 eur 1,33 eur 60,00 eur 30,00 eur 67,00 eur 37,00 eur 9,00 eur 9,00 eur 4,00 eur

7. TRILJ 1,06 eur 0,79 eur 0,92 eur 0,53 eur 37,16 eur 23,89 eur 51,09 eur 26,54 eur 7,96 eur 7,96 eur 3,32 eur

8. OMIŠ 1,50 eur 1,00 eur 1,50 eur 1,00 eur 55,00 eur 35,00 eur 75,00 eur 40,00 eur 10,00 eur 10,00 eur 5,00 eur
9. SOLIN 1,50 eur 1,00 eur 1,06 eur 0,66 eur 46,45 eur 26,54 eur 66,36 eur 33,18 eur 7,96 eur 7,96 eur 3,32 eur

10. TROGIR 2,65 eur 1,33 eur 1,99 eur 1,33 eur 70,00 eur 26,54 eur 66,36 eur 33,18 eur 20,00 eur 20,00 eur 10,00 eur
11. MILNA 2,00 eur 1,50 eur 1,50 eur 1,00 eur 60,00 eur 40,00 eur 66,36 eur 33,18 eur 10,00 eur 10,00 eur 6,00 eur
12. PUČIŠĆA 1,50 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 50,00 eur 27,00 eur 67,00 eur 34,00 eur 15,00 eur 15,00 eur 7,00 eur
13. POSTIRA 1,50 eur 1,00 eur 1,50 eur 1,00 eur 50,00 eur 30,00 eur 70,00 eur 35,00 eur 15,00 eur 15,00 eur 7,00 eur
14. BOL 1,40 eur 1,00 eur 1,17 eur 0,73 eur 55,00 eur 30,00 eur 75,00 eur 40,00 eur 33,18 eur 33,18 eur 13,27 eur
15. ŠOLTA 1,70 eur 1,20 eur 1,30 eur 0,90 eur 60,00 eur 40,00 eur 80,00 eur 45,00 eur 10,00 eur 10,00 eur 5,00 eur
16. OKRUG 2,00 eur 1,50 eur 1,50 eur 1,00 eur 60,00 eur 35,00 eur 80,00 eur 40,00 eur 15,00 eur 15,00 eur 10,00 eur
17. JELSA 1,80 eur 1,30 eur 1,80 eur 1,30 eur 55,00 eur 46,00 eur 78,00 eur 40,00 eur 22,00 eur 22,00 eur 13,27 eur
18. BRELA 1,50 eur 1,00 eur 1,50 eur 1,00 eur 50,00 eur 50,00 eur 70,00 eur 50,00 eur 25,00 eur 25,00 eur 7,00 eur
19. MARINA 1,50 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 50,00 eur 30,00 eur 67,00 eur 34,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,50 eur
20. PODSTRANA 2,00 eur 1,50 eur 1,50 eur 1,00 eur 60,00 eur 45,00 eur 80,00 eur 45,00 eur 25,00 eur 25,00 eur 13,27 eur
21. PODGORA 1,78 eur 1,33 eur 1,78 eur 1,33 eur 50,00 eur 35,00 eur 80,00 eur 45,00 eur 30,00 eur 30,00 eur 10,00 eur
22. GRADAC 1,50 eur 1,00 eur 1,30 eur 1,00 eur 50,00 eur 40,00 eur 130,00 eur 40,00 eur 30,00 eur 30,00 eur 10,00 eur
23. DUGI RAT 1,50 eur 1,00 eur 1,20 eur 0,70 eur 50,00 eur 30,00 eur 70,00 eur 35,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,50 eur
24. SEGET 2,00 eur 1,00 eur 1,50 eur 0,66 eur 50,00 eur 30,00 eur 70,00 eur 40,00 eur 15,00 eur 15,00 eur 10,00 eur
25. KAŠTELA 1,50 eur 1,00 eur 1,50 eur 1,00 eur 50,00 eur 30,00 eur 67,00 eur 34,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,50 eur
26. SINJ 1,33 eur 0,93 eur 1,06 eur  0,66 eur 46,45 eur 26,54 eur  66,36 eur  33,18 eur 7,96 eur  7,96 eur 3,32 eur
27. MAKARSKA 1,33 eur 0,93 eur 1,33 eur 0,93 eur 46,45 eur 26,54 eur 66,36 eur 33,18 eur 26,54 eur 26,54 eur 6,63 eur
28. BAŠKA VODA 1,50 eur 1,00 eur 1,50 eur 1,00 eur 50,00 eur 30,00 eur 80,00 eur 50,00 eur 30,00 eur 30,00 eur 12,00 eur

29. TUČEPI 1,50 eur 1,00 eur 1,06 eur 0,66 eur 50,00 eur 26,54 eur 66,36 eur 33,18 eur 10,00 eur 10,00 eur 5,00 eur
30. SELCA 2,50 eur 1,80 eur 1,50 eur 1,00 eur 60,00 eur 35,00 eur 85,00 eur 50,00 eur 30,00 eur 30,00 eur 10,00 eur

31. SUTIVAN 2,00 eur 1,50 eur 1,50 eur 1,00 eur 60,00 eur 45,00 eur 60,00 eur 45,00 eur 15,00 eur 15,00 eur 8,00 eur

32. DUGOPOLJE 1,33 eur 0,93 eur 1,06 eur 0,66 eur 46,45 eur 26,54 eur 66,36 eur 33,18 eur 7,96 eur 7,96 eur 3,32 eur
33. KLIS 1,33 eur 0,93 eur 1,06 eur 0,66 eur 46,45 eur 26,54 eur 66,36 eur 33,18 eur 7,96 eur 7,96 eur 3,32 eur
34. NEREŽIŠĆA 1,33 eur 0,93 eur 1,06 eur 0,66 eur 46,45 eur 26,54 eur 66,36 eur 33,18 eur 7,96 eur 7,96 eur 3,32 eur
35. ZADVARJE 1,33 eur 0,93 eur 1,06 eur 0,66 eur 46,45 eur 26,54 eur 66,36 eur 33,18 eur 7,96 eur 7,96 eur 3,32 eur
36. ŠESTANOVAC 1,33 eur 0,93 eur 1,99 eur 0,66 eur 50,00 eur 30,00 eur 70,00 eur 40,00 eur 10,00 eur 10,00 eur 5,00 eur
37. VRGORAC 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur
38. VRLIKA 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 7,96 eur 7,96 eur 3,32 eur
39. CISTA PROVO 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
40. IMOTSKI 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
41. LOKVIČIĆI 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
42. LOVREĆ 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
43. ZMIJAVCI 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
44. PODBABLJE 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
45. PROLOŽAC 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
46. RUNOVIĆI 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
47. ZAGVOZD 1,40 eur 1,00 eur 1,10 eur 0,70 eur 40,00 eur 25,00 eur 53,00 eur 30,00 eur 8,00 eur 8,00 eur 3,40 eur
48. DICMO 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur
49. HRVACE 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur
50. LEĆEVICA 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur
51. MUĆ 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur
52. OTOK 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur
53. PRGOMET 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur
54. PRIMORSKI DOLAC 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur
55. SUĆURAJ 0,93 eur 0,65 eur 0,74 eur 0,46 eur 32,52 eur 18,58 eur 46,45 eur 23,23 eur 5,57 eur 5,57 eur 2,32 eur

IZNOSI TURISTIČKE PRISTOJBE ZA 2025. GODINU

Smještajni objekt u 

kojem se obavlja 

ugostiteljska 

djelatnost - po osobi - 

ostalo razdoblje           

Iznos turističke pristojbe u 2025. koju plaća osoba koja noći u smještajnom objektu 

(EUR)

Grad / općina
Redni 

broj

Smještajni objekt iz 

skupine Kampovi ( 

Kampovi i kamp 

odmorišta) - po osobi - 

u sezoni

(1.4. - 30.9.)             

Smještajni objekt iz 

skupine Kampovi ( 

Kampovi i kamp 

odmorišta) - po osobi - 

ostalo razdoblje

Vlasnik kuće, 

apartmana ili stana za 

odmor, za svakog 

sljedećeg člana

Iznos turističke pristojbe u 2025. koju plaća pružatelj usluge smještaja (EUR)
Iznos turistčke pristojbe u 2025. koju plaća vlasnik objekta za 

odmor (u godišnjem paušalnom iznosu EUR)

Smještaj u domaćinstvu 

- po krevetu

Smještaj na obiteljskom 

poljoprivrednom 

gospodarstvu 

- po krevetu

Smještaj u domaćinstvu u 

kampu i objektu vrste kamp 

odmorište ili kamp 

odmorište - robinzonski 

smještaj - za svaku 

smještajnu jedinicu

Smještaj na obiteljskom 

poljoprivrednom 

gospodarstvu u kampu i u 

objektu vrste kamp 

odmorište ili kamp 

odmorište - robinzonski 

smještaj - za svaku 

smještajnu jedinicu

Vlasnik kuće, apartmana 

ili stana za odmor, za 

prvog člana

Vlasnik kuće, 

apartmana ili stana za 

odmor, za drugog 

člana

Smještajni objekt u 

kojem se obavlja 

ugostiteljska 

djelatnost - po osobi - 

u sezoni (1.4. - 

30.9.)           


	855. Odluka o visini turističke pristojbe za 2025. godinu za općine i gradove na području Splitsko-dalmatinske županije
	855aTURISTIČKE PRISTOJBE SDŽ za 2025_

